
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Bc. Jan Kříž 
s názvem: Posouzení aktuálnosti stávajícího souboru typových činností IZS při provedení
teroristického útoku za použití výbušnin z hlediska zdravotnické složky

Hodnocení diplomové práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30)* 

30 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 20 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)* 

8 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

35 

5. Celkový počet bodů 93 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Nemám.

2. 

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Téma diplomové práce je zaměřeno na posouzení aktuálnosti stávajícího souboru typových činností a
připravenost složek IZS na řešení následků při provedení teroristického útoku za použití výbušnin. Práce
aktuálně reaguje na vývoj globálního terorismu a s tím spojenou zhoršující se bezpečnostní situaci v Evropě.
Důkazem jsou útoky spáchané ve Španělsku, Francii, Velké Británii, Belgii a Německu. Podle statistických
údajů vydaných Ministerstvem zahraničí Spojených států amerických se celosvětově za rok 2015 odehrálo
11 774 teroristických útoků v 92 zemích, které si vyžádaly 28 300 mrtvých a 35 300 zraněných. Bombové
útoky tvořily 52% z celkového počtu.
Teoretická část práce se pečlivě a fundovaně věnuje základnímu rámci - popisu terorismu, případovým
studiím, výbušninám a jejich účinkům na lidský organismu.
Pro posouzení komplexnosti stávajícího souboru typových činností z hlediska aktuálnosti a ucelenosti pro
účinnou odezvu na teroristický útok s použitím výbušnin či nikoli, byla provedena analýza vybraných
teroristických bombových útoků ze zahraničí, jejich následků a zkušeností záchranných složek při zásahu.
Vyhodnocení získaných informací s daty uvedenými v souborech typových činností je metodou checklistu.  
Po vyhodnocení všech shromážděných informací je zjištěno, že soubor typové činnosti 03 “Hrozba použití
NVS nebo nález NVS, podezřelého předmětu, munice, výbušnin a výbušných předmětů“ se problematikou
výbuchu a činnosti na místě výbuchu vůbec nezabývá. U druhého souboru typové činnosti 09 “Zásah složek
IZS u mimořádné události s velkým počtem zraněných osob“ bylo posouzením komplexnosti zjištěno, že
částečně řeší bezpečnost zasahujících složek při zjištění nebezpečných látek (CBRNE) na místě zásahu.
Specifika a postupy spojená s teroristickým bombovým útokem v tomto souboru typové činnosti obsaženy
nejsou.
 Z výsledků práce vyplývá potřeba aktualizace a doplnění údajů do katalogu typových činností IZS o
specifika spojená s teroristickým bombovým útokem.

Práce je zpracována velmi pečlivě, s hlubokým profesním zájmem autora,který by markantní i v průběhu
řešení úkolu. Příprava k vlastní práci sledovala široké a hluboké studium vstupních podkladů, zejména
zahraničních, které dnes představují  poměrně obsáhlou databázi. Vlastní zpracování práce je na vysoké
úrovni, je maximálně zúročeno studium oboru, včetně individuálního vzdělávání. Práce jako celek si
zasluhuje pozornost nejen v rámci studijních oborů, ale i samostatně jako studijní materiál v oblasti
připravensoti složek IZS, zejména pak zdravotnické části.   

Jméno a příjmení: MUDr. Josef Štorek, Ph.D.
Organizace: Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví;
Katedra urgentní medicíny
Kontaktní adresa: Ruská 85, 100 05 Praha 10


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


